

Handläggare
Sara Heppling Trygg
Telefon: 08-50824016

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2023-03-30

Revidering av riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap (IOP)

- Svar på remiss

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat förslag till revidering riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap till bland andra Skärholmens stadsdelsnämnd för yttrande.

Kommunfullmäktige beslutade i budget 2022 att kommunstyrelsen ska se över och revidera de stadsövergripande riktlinjerna för idéburna offentliga partnerskap (IOP) med tillhörande tillämpningsanvisningar.

Stadsledningskontoret har i förslag till riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap förtydligat vad som är utmärkande för ett idéburet offentligt partnerskap inom offentligt finansierad välfärdsverksamhet, vilka kontroller nämnden eller bolaget ska göra och vilka juridiska förutsättningar som gäller utifrån gällande rätt. Vidare finns ett avsnitt om förutsättningar och innehåll i överenskommelsen. Riktlinjerna syftar till att stödja stadens nämnder och bolag vid ingående av idéburna offentliga partnerskap. Förvaltningen ser mycket positivt på de reviderade riktlinjerna. De är tydliga med under vilka förutsättningar ett IOP kan ingås och vilka avvägningar som ska göras vid val av samarbetsform.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat förslag till revidering riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap till bland andra Skärholmens stadsdelsnämnd för yttrande. Föregående riktlinjer beslutades av kommunfullmäktige år 2017.

Stadsrevisionen i Stockholm stad granskade 2021 stadens styrning och uppföljning av idéburet offentligt partnerskap (RVK 2020/9). Den samlade bedömningen var att granskade nämnders styrning och uppföljning av idéburet offentligt partnerskap behöver utvecklas för att partnerskapen ska ge avsedd effekt på politiskt prioriterade samhällsutmaningar. Samverkansformen har använts på olika sätt, tillämpningen av riktlinjen skilde sig åt och kunskapen hos nämnder och förvaltningar om bakgrund till och syfte med idéburet offentligt partnerskap varierar. Vidare poängterade stadsrevisionen att stadens styrdokument beskriver idéburet offentligt partnerskap på delvis motstridiga sätt, vilket gör styrningen otydlig.

Kommunfullmäktige beslutade i budget 2022 att kommunstyrelsen ska se över och revidera de stadsövergripande riktlinjerna för idéburna offentliga partnerskap (IOP) med tillhörande tillämpningsanvisningar.

Ärendet

Stadsledningskontoret har i förslag till riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap förtydligat vad som är utmärkande för ett idéburet offentligt partnerskap inom offentligt finansierad välfärdsverksamhet, vilka kontroller nämnden eller bolaget ska göra och vilka juridiska förutsättningar som gäller utifrån gällande rätt. Vidare finns ett avsnitt om förutsättningar och innehåll i överenskommelsen. Riktlinjerna syftar till att stödja stadens nämnder och bolag vid ingående av idéburna offentliga partnerskap. Förslaget till tillämpningsanvisningar syftar till att ge fördjupad kunskap om samverkansmodellen IOP och under vilka juridiska förutsättningar IOP kan ingås, vilken aktör IOP kan ingås med samt innehåll i överenskommelsen samt struktur för uppföljning av partnerskapet. Riktlinjer och tillämpningsanvisningar för idéburet offentligt partnerskap överensstämmer i stort med den vägledning som har tagits fram i utredningen Idéburen välfärd (SOU 2019:56).

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för medborgarservice och stadsmiljö i samarbete med förvaltningens jurist och upphandlingsstrateg.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser mycket positivt på de reviderade riktlinjerna. De är tydliga med under vilka förutsättningar ett IOP kan ingås och vilka avvägningar som ska göras vid val av samarbetsform. Samverkan med idéburna organisationer kan ske på olika sätt, till exempel genom föreningsbidrag, upphandling, valfrihetssystem eller IOP. Förvaltningen håller med om vikten av att de juridiska

förutsättningarna för idéburna offentliga partnerskap är klargjorda eftersom IOP idag inte har en rättslig definition. De tydliga riktlinjerna med tillhörande tillämpningsanvisningar kommer att underlätta för förvaltningen att bedöma vilken samarbetsform som bör väljas i varje enskilt fall.

I förslaget till nya riktlinjer står det att i processen med att undersöka om en eventuell samarbetspartner i ett IOP är en idéburen aktör så ska kontroll ske i särskilt register. Förvaltningen tycker att det bör förtydligas i tillämpningsanvisningarna att det med ”särskilt register” avses Kammarkollegiets register över idéburna organisationer, samt hur man når det.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen.

Patrik Åhnberg
Stadsdelsdirektör
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Sara Heppling Trygg
Avdelningschef
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Stockholms stads riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap (dnr KS 2022/1171).
2. Tillämpningsanvisningar idéburet offentligt partnerskap (IOP) (dnr KS 2022/1171).
3. Godkänt tjänsteutlåtande kommunstyrelsen (KS 2022/1171).

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Patrik Åhnberg, Stadsdelsdirektör	2023-02-16
Sara Heppling Trygg, Avdelningschef	2023-02-13